

Protokół nr 241/VI/2023 **Zarządu Powiatu w Gryfinie**

W dniu 20 lipca 2023 r. w godz. od 8¹⁵ do 10²⁰ w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie, przy ul. Sprzymierzonych 4, odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu.

I SPRAWY ORGANIZACYJNE

1. Po stwierdzeniu quorum posiedzenie otworzył i prowadził Starosta Gryfiński Wojciech Konarski. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz zaproszeni goście (listy obecności – zał. nr 1).
2. Przewodniczący Zarządu Wojciech Konarski przedstawił porządek obrad, do którego wprowadzono:
 - Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2039 (**druk nr 2a/241**);
 - Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2039 (**druk nr 2b/241**);
 - Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 (**druk nr 2c/241**).Zmieniony porządek obrad został przyjęty bez uwag (porządek obrad -zał. nr 2).
3. Protokół nr 240/VI/2023 z dnia 13 lipca 2023 r. został przyjęty jednogłośnie (5 - za, 0 - wstrzymujących się, 0 - przeciw).

1. Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami dot. podpisania umowy z gminą Trzciesko-Zdrój w/s współfinansowania w 2023 roku robót drogowych w gminie Trzciesko-Zdrój (druk nr 1/241).

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami – Arkadiusz Durma.

Na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie umowy z gminą Trzciesko-Zdrój w sprawie współfinansowania w 2023 roku robót drogowych w gminie Trzciesko-Zdrój (dot. przebudowy chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1407Z, w m. Góralice o dł. 370 mb. Powiat przekaze na ten cel środki finansowe w wysokości 80 000,00 zł stanowiące 50% wartości zadania.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „ZD”.

2. Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w/s wyboru zadań do aplikacji o środki zewnętrzne w ogłoszonych naborach w ramach Polskiego Ładu (druk nr 2/241).

Na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami, Zarząd jednogłośnie zatwierdził zadania do aplikacji w ramach Polskiego Ładu edycja 6 - PGR:

- wniosek do 2 mln – „Przebudowa drogi relacji Moryń - Nowe Objezierze”,

- wniosek do 8 mln – „Remont drogi Witnica – Wisław” (PGR Witnica) + „Przebudowa odcinka drogi nr 1398Z, relacji Godków Os. – Godków Wieś” (odc. szlakowy, PGR Godków);

w ramach Polskiego Ładu edycja 7 - Rozwój Stref Przemysłowych:

- wniosek do 100 mln – „Poprawa dostępności do Parku Regionalnego w Gardnie, poprzez modernizację odcinków dróg powiatowych prowadzących do Parku” (planowana jest głównie odcinkowa odnowa istniejących nawierzchni, szacunkowy koszt ~30mln, planowane odcinki dróg: Radziszewo – Gardno, Gardno – Parsów, Daleszewo – St. Brynki – Chlebowo, Weltyń – Wirów, Drzenin – Chwarstnica).

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „ZD”.

3. Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2039 (druk nr 2a/241).

Na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami, w związku z przyznaniem dofinansowania w ramach rezerwy subwencji ogólnej, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zmianę w wykazie przedsięwzięć wieloletnich Powiatu Gryfińskiego zamieszczonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039, polegającą na wprowadzeniu zadania pn.: „Przebudowa obiektu inżynierskiego w ciągu drogi powiatowej nr 1549Z Banie - Rów, wraz z dojazdami, na odcinku od km: 1+745 do km: 2+145”.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” i „ZD”.

4. Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2039 (druk nr 2b/241).

Na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami, w związku z decyzją o przyznaniu dofinansowania w ramach PROW, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zmianę w wykazie przedsięwzięć wieloletnich Powiatu Gryfińskiego zamieszczonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039, polegającą na wprowadzeniu zadania pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 1404Z Trzcisko-Zdrój - Białęgi, na odcinku Smuga – Gogolice”.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” i „ZD”.

5. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 (druk nr 2c/241).

Zarząd omówił projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039.

Przewodniczący Zarządu Wojciech Konarski: Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 5 osób,

Przeciw – 0 osób,

Wstrzymało się – 0 osób.

Zarząd przyjął jednogłośnie projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK”.

Jednocześnie, na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572), Zarząd jednogłośnie skierował wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu o zwołanie sesji Rady Powiatu w Gryfinie w celu przedłożenia pod obrady Rady projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 – nadzór BRZ.

W tym momencie posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami – Arkadiusz Durma.

6. Wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki dot. oferty realizacji zadania publicznego w trybie pozakonkursowym (druk nr 3/241).

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – Elżbieta Lorenowicz – Bień.

Na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki dot. oferty realizacji zadania publicznego w trybie pozakonkursowym pn. „Spacerkiem wokół komina - podróże małe i duże po Powiecie Gryfińskim”, złożonej przez Gminne Stowarzyszenie Turystyczne TUR-

MOR, Zarząd jednogłośnie nie uznał oferty za celową przy wysokości proponowanych kosztów realizacji z dotacją 10 000,00 zł. Pozytywnie może zostać rozpatrzona oferta obejmująca koszty realizacji zadania, z dotacją z budżetu powiatu, do wysokości 2 000,00 zł.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „EK”.

7. Wniosek Dyrektora I LO w Gryfinie w/s wyrażenia zgody na utworzenie szóstego oddziału klas pierwszych (druk nr 4/241).

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Dyrektor I LO im. Aleksandra Omieczynskiego w Gryfinie – Sławomir Głuszak.

Na wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Gryfinie, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na utworzenie szóstego oddziału klas pierwszych (oddział sportowy).

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „EK”.

W tym momencie posiedzenie opuścili Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – Elżbieta Lorenowicz-Bień oraz Dyrektor I LO im. Aleksandra Omieczynskiego w Gryfinie – Sławomir Głuszak.

8. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie w/s wyrażenia zgody na sposób zagospodarowania zbędnych składników majątku ruchomego, użytkowanych przez jednostkę (druk nr 4a/232).

Po zapoznaniu się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie oraz pozytywną opinią Naczelnika Wydziału Organizacji i Informacji, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na likwidację zużytych składników majątku ruchomego użytkowanych przez jednostkę, wykazanych w protokole nr 1/2023 z dnia 26.06.2023 r. z przeprowadzonej oceny składników majątku ruchomego, w sposób wskazany przez komisję (likwidację należy przeprowadzić zgodnie z Ustawą o odpadach).

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Dyrektorowi jednostki i Wydziałowi „OR”.

9. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w/s zmiany uchwały Rady Powiatu nr XLVI/338/2023 z dnia 30.03.2023 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. (druk nr 5/241).

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie – Bożena Stawiarska.

Zarząd omówił projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu nr XLVI/338/2023 z dnia 30.03.2023 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r.

Przewodniczący Zarządu Wojciech Konarski: Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu nr XLVI/338/2023 z dnia 30.03.2023 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r., w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 5 osób,
Przeciw – 0 osób,
Wstrzymało się – 0 osób.

Zarząd przyjął jednogłośnie projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu nr XLVI/338/2023 z dnia 30.03.2023 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie.

10. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w/s zwiększenia planu finansowego wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie do wysokości 10% kosztów działalności WTZ, w związku ze wzrostem dofinansowania ze środków PFRON (druk 6/241).

Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenia planu finansowego wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie do wysokości 10% kosztów działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej, w związku ze wzrostem dofinansowania ze środków PFRON kosztów rocznego pobytu uczestnika w WTZ (WTZ Gryfino - 7 400,00 zł; WTZ Goszków - 6 000,00 zł).

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie i Wydziałowi „FK”.

11. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w/s zwiększenia planu dochodów Powiatu Gryfińskiego oraz planu wydatków PCPR na 2023 rok (druk 7/241).

Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie o 25 045,62 zł planu dochodów Powiatu Gryfińskiego oraz planu wydatków PCPR na 2023 rok z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń osób zatrudnionych do pomocy dla opiekuna tymczasowego

małoletnich obywateli Ukrainy, którzy przed przybyciem na terytorium RP byli umieszczani w pieczy zastępczej na terytorium Ukrainy

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” i Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie.

12. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w/s zwiększenia planu dochodów Powiatu Gryfińskiego oraz planu wydatków PCPR na 2023 rok (druk 8/241).

Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie planu dochodów Powiatu Gryfińskiego i planu wydatków PCPR na 2023 r. o 1 069,29 zł z przeznaczeniem na realizację zadań przez zespoły orzekające o niepełnosprawności obywateli Ukrainy (środki pochodzą z Funduszu Pomocy Ukrainie).

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” i Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie.

W tym momencie posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie – Bożena Stawiarska.

13. Wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie w/s zwiększenia planu finansowego dochodów i wydatków w 2023 r. (druk 9/241).

Na wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie planu dochodów Powiatu Gryfińskiego i planu wydatków jednostki na 2023 r. o 1 146,17 zł z przeznaczeniem na zakup gazu do ogrzewania filii w Chojnie.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” i Dyrektorowi jednostki.

14. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie w/s wyrażenia zgody na dokonanie zarządzeniem dyrektora zmian w planie finansowym wydatków jednostki (druk 10/241).

Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę dla Dyrektora na dokonanie zarządzeniem zmian w planie wydatków polegających na przesunięciu kwoty 4 700,00 zł pomiędzy paragrafami w obrębie planu finansowego jednostki na 2023 r., w związku z realizacją projektu „Nauka bez granic” Erasmus+.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” i Dyrektorowi jednostki.

15. Wniosek Dyrektora Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie w/s zwiększenia planu dochodów Organu oraz planu wydatków budżetowych CPOW w Chojnie i POW nr 4 w Trzcińsku Zdroju na 2023 rok (druk 11/241).

Na wniosek Dyrektora Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie planu dochodów Powiatu Gryfińskiego o 15 316,00 zł i planu wydatków CPOW w Chojnie (9 528,20 zł) oraz POW nr 4 w Trzcińsku Zdroju (5 787,80 zł) z przeznaczeniem na finansowanie pobytu dzieci z Ukrainy w pieczy zastępczej.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” i Dyrektorowi jednostki.

16. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie w/s zmiany planu dochodów i wydatków na rok 2023 (druk nr 12/241).

Na wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie, po analizie planu finansowego jednostki, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie planu dochodów i wydatków jednostki o 256 500,00 zł, ze wskazaniem podziału środków (§ 4010 - 216 500,00 zł, § 4300 – 40 000,00 zł).

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” i Dyrektorowi jednostki.

17. Podjęcie uchwały w/s zmiany budżetu powiatu na 2023 rok (druk 13/241).

Zarząd omówił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 rok.

Przewodniczący Zarządu Wojciech Konarski: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 rok w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 5 osób,

Przeciw – 0 osób,

Wstrzymało się – 0 osób.

Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 856/2023 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 rok.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK”.

18. Sprawy różne, informacje, wolne wnioski.

Zarząd zapoznał się z:

- informacją Dyrektora Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej o sposobie wykonania zaleceń pokontrolnych po przeprowadzonej kontroli przez Referat Audytu i Kontroli Starostwa Powiatowego w Gryfinie;
- informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie dot. zmiany od 1 marca 2023 r. średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańców Domów Pomocy Społecznej;
- pismem Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie z dnia 13.07.2023 r. o konieczności złożenia załączników do umowy dot. realizacji projektu pn. „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie gryfińskim (I)”;
- informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie o wydanych decyzjach ustalających odpłatność mieszkańca za pobyt w Domach Pomocy Społecznej.

Protokół sporządziła Agnieszka Jackiewicz _____

Przewodniczący Zarządu Powiatu - Wojciech Konarski
Członek Zarządu Powiatu - Ewa Dudar
Członek Zarządu Powiatu - Jerzy Miler
Członek Zarządu Powiatu - Henryk Kaczmar
Członek Zarządu Powiatu - Jerzy Zgoda

(protokół nr 241/VI/2023 Zarządu Powiatu z dnia 20 lipca 2023 r.)